
 
 

Comunicato Ufficiale n. 26 del 13/12/2022 

GIUDICE SPORTIVO NAZIONALE HOCKEY PISTA 

Anno sportivo 2022/2023 

 

Campionato Nazionale A1 

Gare del 7 e 10 dicembre 2022 

 

 

Esaminati i documenti ufficiali di gara, si omologano gli incontri relativi alla 

manifestazione in oggetto, con la riserva di ulteriori eventuali provvedimenti sulla 

posizione dei tesserati. 

 

Gara del 10/12/2022 ASD FOLLONICA HOCKEY (cod.3599)- CLUB WASKEN BOYS 

ASD (cod.3801) 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

 

A CARICO DI ATLETI 

 

Visti gli artt. 1- 33 RGD dispone: 

1(una) giornata di squalifica a 

LLOBET SOLER DIDAC - ASD FOLLONICA HOCKEY (cod.3599) 

GRIMALT VALENTIN - CLUB WASKEN BOYS ASD (cod.3801) 

per condotta antisportiva. Mentre il primo, appoggiava la stecca in modo 

provocatorio sul collo del Valentin quest’ultimo, nel tentativo di svincolarsi e 

tentare una reazione alla provocazione, veniva prontamente bloccato dai 

compagni di squadra subito intervenuti. 

 

 A CARICO DI DIRIGENTI E SOCIETA’ 

 

Visti gli artt. 1- 3 - 38 RGD commina: 

10 gg (dieci) di sospensione da ogni carica e incarico a  

MASSIMO PAGNINI - ASD FOLLONICA HOCKEY (cod.3599) 

per aver proferito frasi scurrili nei confronti degli arbitri di gara 

 

Ammenda di € 300,00 (trecento) a  

ASD FOLLONICA HOCKEY (cod.3599)  

per responsabilità oggettiva tenuto conto della condotta del proprio dirigente 
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Gara del 07/12/2022 HOCKEY CLUB VALDAGNO(cod.3863) – ASD FOLLONICA 

HOCKEY (cod.3599) 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

 

A CARICO DI SOCIETA’ 

 

Visti gli artt. 3-13 RGD commina: 

Ammenda di € 1000,00 (mille,00) a 

HOCKEY CLUB VALDAGNO (cod.3863)  

per condotta antisportiva dei propri tifosi, i quali benché sanzionati in passato per 

episodi antisportivi, durante l’incontro in oggetto e precisamente in occasione 

dell’infortunio del giocatore avversario Fernando Hernan Montigel a soccorso del 

quale intervenivano i sanitari presenti in pista, intonavano cori offensivi contro lo 

stesso giocatore. 

 

*CU 70/2021 – 62/2022 – 84/2022    

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

  

Il Giudice Sportivo Nazionale 

           Hockey Pista 

   Avv. Gregorio Stanizzi 
 

                              

 


